
Dodatok č. 1
k Rámcovej dohode

podľa § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov  ako výsledok verejného obstarávania realizovaného postupom podľa § 66

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
a v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky 

(ďalej len „Dodatok“)

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov: Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
Sídlo: Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava
V zastúpení: JUDr. Ivo Nesrovnal, primátor
IČO: 00603481
DIČ: 2020372596
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK37 7500 0000 0000 25916453

( ďalej len „Objednávateľ“ )

a

Dodávateľ

Názov: AutoCont SK, a.s.
Sídlo: Einsteinova 24, 851 01 Bratislava
V zastúpení: Ing. Milan Futák, podpredseda predstavenstva
Zapísaný: v OR Okr. súdu BA i, Oddiel: Sa, vložka č. 4953/B
IČO: 36396222
IČ DPH: SK2020105428
DIČ: 2020105428
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu IBAN: SK53 0900 000 0050 3080 8601

 (ďalej len „Dodávateľ“)

(„Objednávateľ“ a „Dodávateľ“ ďalej aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany sa rozhodli,  v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy
ich spoločné ciele a záujmy, realizujúc ich obojstranne dohodnuté podmienky, že uzavierajú tento
Dodatok  k Rámcovej  dohode  (ďalej  len  „Rámcová  dohoda“),  uzavretej  podľa  §  83
zákona  č.  343/2015  Z.  z.  o verejnom  obstarávaní  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov



(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky,
predmetom  ktorej  je  záväzok  Dodávateľa  dodávať  Objednávateľovi  výpočtovú  techniku  za
dohodnutých podmienok a záväzok Objednávateľa zaplatiť za dodanú výpočtovú techniku kúpnu
cenu. 
Podľa ustanovenia  § 18 zákona č.  343/2015 Z.  z.   o verejnom obstarávaní  o zmene  a doplnení
niektorých  zákonov  v platnom  znení  (ďalej  len  „zákon  o verejnom  obstarávaní“)  je  Rámcovú
dohodu možné zmeniť počas jej trvania bez vyhlásenia nového verejného obstarávania, ak pôvodná
Rámcová dohoda obsahuje jasné, presné a jednoznačné podmienky jej úpravy, vrátane úpravy ceny,
nemožno určiť takú podmienku, ktorou by sa menil charakter Rámcovej dohody. 
V nadväznosti na ustanovenie § 18 zákona o verejnom obstarávaní, podľa zásad zmluvnej slobody
a voľnosti,  rovnakého postavenia  zmluvných  strán a v súlade  s článkom X,  bodom 3 Rámcovej
dohody sa zmluvné strany dohodli,  že  Rámcová  dohoda sa mení  a dopĺňa  tak,  ako je  uvedené
v ďalších ustanoveniach tohto Dodatku.

Článok 1
Predmet Dodatku

1. V Článku I. Predmet dohody sa:
- v bode 1. za slová „Dodávateľ sa zaväzuje“ vkladajú slová „počas platnosti tejto dohody“;
- v bode  1.  na  konci  za  slová  „Technická  špecifikácia  predmetu  zákazky“  vkladá  čiarka

a slová „ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto  dohody a je jej neoddeliteľnou súčasťou (ďalej len
„Príloha č. 1“)“;

- v bode 2. za slová „Objednávateľ sa zaväzuje“ vkladajú slová „riadne a včas“.
 

2. V článku II.  Dodacie podmienky a miesto plnenia sa:
- nadpis  článku  mení  a znie  nasledovne  „Čiastkové  zmluvy,  dodacie  podmienky  a miesto

dodania“;
- v bode 1., posledná veta slovné spojenie „koľko a aký tovar od Dodávateľa kúpi“ nahrádza

slovným spojením „aké množstvo a druh tovaru od Dodávateľa kúpi“;
- v bode 2. a bode 8. slovo „objednávky“ nahrádza slovným spojením „kúpne zmluvy;
- v bode 3. sa slovo „účastníkmi“ nahrádza slovným spojením „zmluvnými stranami“;
- v bode 4. sa slovné spojenie „v sortimente“ nahrádza slovným spojením „v druhu“;
- bod 6. sa ruší a nahrádza nasledovným znením „Miesto dodania: Hlavné mesto Slovenskej

republiky Bratislava, Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava;
- v bode  7.   sa  slovné  spojenie  „miesto  plnenia“  nahrádza  slovným  spojením  „miesto

dodania“,
- vkladá sa nový bod 9., ktorý znie „Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečiť pre Objednávateľa aj

inštaláciu  dodaného  tovaru,  a to  bez  zbytočného  odkladu  po  dodaní  tovaru.  O inštalácii
dodaného tovaru vyhotovia a podpíšu zmluvné strany Protokol“.

3. V článku IV. Cena a platobné podmienky sa: 
- v bode 1. za slová „zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov“ dopĺňa

čiarka a text „v spojení s vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon
o cenách v znení neskorších predpisov“;

- v bode 1. slovné spojenie „typov tovaru“ nahrádza slovným spojením „druhov tovaru“;



- v bode 6. slovo „zmluvy“ nahrádza slovom „dohody“ a slovo „dohodou“ nahrádza slovom
„zmluvou“;

- v bode 8. slovo „objednávky“ nahrádza slovným spojením „kúpne zmluvy“;
- v bode 8. vypúšťa posledná veta;
- v bode 10. slovné spojenie „ods. 5“ nahrádza slovným spojením „ods. 8“.

4. V článku V. Zodpovednosť za vady sa:
- v bode 1. za textom „špecifikované Prílohou č. 1“ pripájajú slová „tejto dohody“;
- v bode  3.,  prvá  veta  slovo  „zariadenia“  nahrádza  slovom  „tovar“  a slovné  spojenie  „v

priestoroch“ nahrádza slovným spojením „na pracovisku;
- v bode  3.  za  prvú  vetu  vkladá  nová  veta  v znení  „Tovar  sa  považuje  za  nainštalovaný

momentom podpísania preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.“;
- v bode  5.  na  konci  vety  dopĺňa  text  „  ...  v lehote  do  20  dní  od  doručenia  písomného

oznámenia Dodávateľa Objednávateľovi o tom, že vada tovaru je neodstrániteľná.“;
- v bode 6. za prvú vetu vkladá nová veta, ktorá znie „Zmluvné strany sa dohodli, že  servisný

zásah  nahlasuje  Objednávateľ  Dodávateľovi  elektronicky  na  emailovej  adrese:
servis_ba@autocont.sk  alebo  telefonicky  na:  Servis  tel.:  +421  2  3278  8841,  prípadne
prostredníctvom servis desku Dodávateľa.“;

- doterajší bod 7. ruší a nahrádza nasledovným znením „Objednávateľ je povinný vady tovaru
uplatniť  u Dodávateľa  bez zbytočného odkladu po ich zistení,  a to  písomnou formou na
adresu  uvedenú  v záhlaví  tejto  dohody  alebo  e-mailom  na  adresu  Dodávateľa
servis_ba@autocont.sk. V oznámení Objednávateľ špecifikuje vady (opíše ich a uvedie ako
sa prejavujú) a uviesť, aký nárok si uplatňuje. Dodávateľ sa zaväzuje, že vybaví reklamáciu
bez  zbytočného  odkladu,  najneskôr  však  do  30  dní  odo  dňa  doručenia  reklamácie
Objednávateľom.“ 

5. V článku VI. Sankcie a náhrada škody sa:
- v bode 3. za slovné spojenie „Ustanovenie ods. 1“ vkladá text „tohto článku dohody“;
- v bode  4.  slovo  „účastníka“  nahrádza  slovným  spojením  „zmluvnej  strany“  a slovo

„účastníkom“ nahrádza slovným spojením „zmluvnou stranou“.

6. V článku VIII. Doba platnosti a ukončenie dohody sa:
    - v  bode  2.,  písm.  b)  ruší  a nahrádza  nasledovným  znením  „písomnou  výpoveďou
ktorejkoľvek zo zmluvných strán,“;

-  bod 4. ruší;
- v bode 5. vypúšťa slovo „rámcovej“;
- za  bod 5.  vkladá  nový bod 6.  ktorý znie  „Dodávateľ  berie  na vedomie,  že  právoplatné

rozhodnutie  o vyčiarknutí  dodávateľa,  prípadne  subdodávateľa  podľa  Preambuly  tejto
dohody  z registra  končených  užívateľov  výhod  alebo  uložený  zákaz  účasti  Dodávateľa,
prípadne subdodávateľa vo verejnom obstarávaní podľa § 182 ods. 3 písm. b) a písm. g),
v nadväznosti na ustanovenie § 162 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní, zakladá dôvod na
ukončenie dohody výpoveďou zo strany Objednávateľa“; doterajšie bod 6. a 7. sa označujú
ako body 7. a 8. 



7. V článku IX: Osobitné požiadavky na plnenie sa:
- nadpis článku mení a znie nasledovne „Osobitné požiadavky dodania“;

8. V článku X. Záverečné ustanovenia sa:
- v bode  1.  za  slová  „zákon  o verejnom  obstarávaní“  vkladá  text  „v  znení  neskorších

predpisov“;
- v bode 1. za slovné spojenie „právnymi predpismi platnými“ vkladá text „a účinnými“;
- v bode 2. slovo „zmluvy“ nahrádza slovom „dohody“
- bod 5. sa vypúšťa; doterajšie body 6. až 11. sa označujú ako body 5. až 10. 

Článok 2
Záverečné ustanovenia

1.  Ostatné  ustanovenia  Rámcovej  dohody,  ktoré  nie  sú  upravené  týmto  Dodatkom  zostávajú
nezmenené.

2.  Tento  Dodatok  nadobúda  platnosť  dňom jeho  podpisu  oboma  zmluvnými  stranami  a právne
účinky nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa,
a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších
predpisov  a  §  5a  zákona  č.  211/2000  Z.  z.  o slobodnom  prístupe  k informáciám  v znení
neskorších predpisov.

3. Tento  Dodatok  je  vyhotovený  v piatich  (5)  vyhotoveniach  s platnosťou  originálu,  
 pričom  Objednávateľ  dostane  po  tri  (3)  vyhotovenia  a Dodávateľ  dostane  po  dve  (2)  
 vyhotovenia.
4.  Zmluvné  strany  vyhlasujú,  že  si  tento  Dodatok  riadne  prečítali,  jeho  obsahu  porozumeli

a zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne a vážne, bez omylu, bez časového tlaku,
ani za nápadne nevýhodných podmienok, a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave dňa V Bratislave dňa

Objednávateľ: Dodávateľ:

Za hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislavu: Za AutoCont SK a.s.:

..................v.r........................ ..........................v.r......................
JUDr. Ivo Nesrovnal Ing. Milan Futák

primátor     podpredseda predstavenstva


